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Film animowany to obok fabuły i dokumentu jeden z trzech głównych rodzajów filmowych.
Ze względu na brak ograniczeń wizualnych pozwala nie tylko na liniowe przedstawienie
narracji, ale także na bardziej abstrakcyjną formę przekazu. Film animowany to jedna z
najpopularniejszych form rozrywki na całym świecie. Przez lata stał się on nie tylko
ulubioną formą rozrywki dla dzieci, ale także przyciąga uwagę coraz większej liczby
dorosłych. W dniach 02-08 sierpnia w cieszyńskim kinie „Piast| odbędzie się PRZEGLĄD
filmowy „W KRAINIE GHIBLI”.

Przegląd Filmów animowanych zagości w cieszyńskim Piaście

Cieszyński przegląd to spotkanie z bohaterami stworzonymi z nieokiełznanej wyobraźni twórców japońskiego
studia animacji „Ghibli”. W tym roku na MFF w Cannes studio Ghibli otrzymało honorową Złotą Palmę. Po raz
pierwszy w historii festiwalu nagroda przypadła nie twórcy, a instytucji filmowej. Po tegorocznych nagrodach
(Oscar, Złoty Glob oraz BAFTA – wszystkie dla Najlepszego Filmu Animowanego) dla Hayao Miyazakiego za „Chłopca
i czaplę” – rok 2024 wydaje się być triumfalnym podsumowaniem filmowych osiągnięć studia.

Filmy animowane, które będą pokazywane w ramach przeglądu w Cieszynie skierowane są zarówno dla dzieci jak i
dorosłych. REPERTUAR PRZEGLĄDU „W KRAINIE GHIBLI” przedstawia się następująco:

2 – 3.08 17:00 „PONYO” – bajkowa podróż dla dzieci od 7 lat 
Przepiękny wizualnie i pełen uroku film „Ponyo” jest opowieścią o miłości, przyjaźni i magii oraz doskonałą
propozycją dla tych, którzy chcą rozpocząć swoją przygodę ze światem Studia Ghibli.

2 – 3.08 19:00 „SPIRITED AWAY” 
Nagrodzone Oscarem dla Najlepszego Filmu Animowanego arcydzieło światowego kina 
stworzone przez jednego z najbardziej cenionych twórców animacji, Hayao Miyazakiego.

4 – 5.08 17:00 „TAJEMNICZY ŚWIAT ARIETTY” – japońska Calineczka 
„Tajemniczy świat Arrietty” to perła współczesnej animacji i pełna przygód opowieść o przyjaźni bohaterów z dwóch
różnych światów.

4 – 5.08 19:00 „KSIĘŻNICZKA MONONOKE” 
Opowieść o starciu cywilizacji z siłami przyrody,

6 – 8.08. 17:00 „NARZECZONA DLA KOTA” 
Witajcie w Kocim Królestwie, gdzie marzenia stają się rzeczywistością, 
a koty mówią ludzkim głosem! Ta animacja to dowcipna i wzruszająca zarazem opowieść o odwadze, przyjaźni oraz
odkrywaniu własnej wartości.

6 – 7.08. 19:00 „RUCHOMY ZAMEK HAURU”
Jeden z najpopularniejszych filmów Hayao Miyazakiego, 
który zabiera nas do świata pełnego kontrastów, magii i steampunkowej technologii.

W ostatni dzień cieszyńskiego przeglądu (8 sierpnia o godz. 19:00) odbędzie się emisja najnowszej , wizjonerskiej
animacji mistrza gatunku Hayao Miyazakiego „CHŁOPIEC I CZAPLA”, który w wielkim stylu powrócił na ekrany po
dziesięciu latach. Film, okrzyknięty w Japonii arcydziełem, jest nie tylko opowieścią o stracie i przemijaniu. To także
popis niczym nieograniczonej wyobraźni.

Więcej informacji o cieszyńskim przeglądzie „W KRAINIE GHIBLI” można znaleźć na stronie internetowej, w siedzibie



kina oraz na portalu społecznościowym Facebook. Wszystkich zainteresowanych japońską animacją serdecznie
zapraszamy na sale kinową.
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